
UCHWAŁA NR     /    /2024 

Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej 

z dnia     czerwca 2024 r. 

 

w sprawie: wyrażenia opinii dotyczącej używania herbu Gminy Kazimierza Wielka 
przez Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej 
 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 18 oraz art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz § 2 uchwały 
Nr XIX/161/2004 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 16 sierpnia 2004 r. w sprawie 
ustanowienia herbu Gminy Kazimierza Wielka oraz określenia zasad używania herbu            
– uchwala się, co następuje: 

§ 1 

1. Wyraża się pozytywną opinię dotyczącą używania herbu Gminy Kazimierza Wielka przez 
Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej.  

2. Wykorzystanie herbu Gminy Kazimierza Wielka przez Starostwo Powiatowe w Kazimierzy 
Wielkie będzie polegać na jego wydrukowaniu i umieszczeniu na sali konferencyjnej 
Starostwa. 

§ 2 

Przedmiotowa opinia będzie stanowić podstawę dla Burmistrza Miasta i Gminy w Kazimierzy 
Wielkiej do wyrażenia zgody na wykorzystanie herbu Gminy Kazimierza Wielka przez 
Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 31.05.2024 r. do Urzędu Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej wpłynął wniosek 

Starostwa Powiatowego w Kazimierzy Wielkiej w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie 

herbu Miasta i Gminy Kazimierza Wielka poprzez jego wydrukowanie, a następnie 

umieszczenie na sali konferencyjnej tutejszego Starostwa. 

Zgodnie z uchwałą Nr XIX/161/2004 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 16 sierpnia 

2004 r. w sprawie ustanowienia herbu Gminy Kazimierza Wielka oraz określenia zasad 

używania herbu, herb Gminy Kazimierza Wielka jest znakiem prawnie chronionym 

stanowiącym własność Gminy, który umieszcza się na budynkach, w pomieszczeniach 

urzędowych oraz salach posiedzeń należących do organów Gminy i jednostek 

organizacyjnych Gminy Kazimierza Wielka. 

Zgodę na nieodpłatne i komercyjne używanie herbu Gminy Kazimierza Wielka przez 

podmioty inne niż wymienione powyżej udziela Burmistrz Miasta i Gminy po zapoznaniu się   

z opinią Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej. 

Wykorzystanie herbu Gminy Kazimierza Wielka nie może być sprzeczne z prawem                

i porządkiem publicznym.  

Herb może być używany tylko w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnych z wzorem 

graficznym określonym w załączniku do przedmiotowej uchwały. 

Herb Gminy Kazimierza Wielka może być ponadto używany w sposób zapewniający mu 

należytą cześć i szacunek. 
 

Przyjęcie przez Radę Miejską w Kazimierzy Wielkiej niniejszej uchwały umożliwi rozpatrzenie 

wniosku przez Burmistrza Miasta i Gminy. 

 

 

 

 


